5560 fr - 2017.07 / a
Résistances de freinage
Référence :
Résistances extérieures
optionnelles pour
variateurs de vitesse
Guide de sélection
2 Résistances de freinage - Guide de sélection

de caractéristiques électriques ci-après.
Nota : Les puissances thermique et crête de l’application doivent être inférieures ou égales à
celles de la résistance de freinage sélectionnée.
1.4.1 - Caractéristiques électriques
Valeur
ohmique
(Ω)
Puissance
thermique
(kW)
Type Résistance
Puissance crête Courant
efficace*
(A)230 V (kW) 400 V (kW)
2
12,5 RF-MD-12500-2 76,1 304,2 75,3
62 RF-MD-62000-2 76,1 304,2 167,7
75 RF-MD-75000-2 76,1 304,2 184,4
2,35
25 RF-MD-25000-3 64,7 258,9 98,2
20,9 RF-MD-20900-3 64,7 258,9 89,8
44 RF-MD-44000-3 64,7 258,9 130,3
110 RF-MD-110000-3 64,7 258,9 227,2
3,5
31 RF-MD-31000-4 43,5 173,8 89,6
75 RF-MD-75000-4 43,5 173,8 153,7
3,85 15,3 RF-MD-15300-4 39,5 158,0 60,0
5
2 1220-0020050 DBR3-2000W 30,4 121,7 21,0
7,5 R4F-MD-7500-5 30,4 121,7 36,9
11 RF-MD-11000-5 30,4 121,7 49,2
22,5 RF-MD-22500-5 30,4 121,7 70,4
37,5 RF-MD-37500-5 30,4 121,7 90,9
55 RF-MD-55000-5 30,4 121,7 110,1
9
3 1220-0030009 DBR3-3000W 16,9 67,6 19,2
4,5 1220-0045009 DBR3-4500W 16,9 67,6 23,5
6 1220-0060009 DBR3-6000W 16,9 67,6 27,1
10
7,5 RF-MD-7500-10 15,2 60,8 28,8
11 RF-MD-11000-10 15,2 60,8 34,8
19,5 RF-MD-19500-10 15,2 60,8 46,4
27,5 RF-MD-27500-10 15,2 60,8 55,1
15 11 RF-MD-11000-15 10,1 40,6 28,4
20
0,1 1220-2201 DBR1-100W 7,6 30,4 2,3
0,3 1220-0003020 DBR2-300W 7,6 30,4 4,1
0,5 1220-0005020 DBR2-500W 7,6 30,4 5,3
1 1220-0010020 DBR3-1000W 7,6 30,4 7,4
1,5 1220-0015020 DBR3-1500W 7,6 30,4 9,1
2 1220-0020020 DBR3-2000W 7,6 30,4 10,5
3 1220-0030020 DBR3-3000W 7,6 30,4 12,9
4,5 1220-0045020 DBR3-4500W 7,6 30,4 15,8
6 1220-0060020 DBR3-6000W 7,6 30,4 18,2
11Résistances de freinage - Guide de sélection
Référence 5560 fr - 2017.07 / a
Valeur
ohmique
(Ω)
Puissance
thermique
(kW)
Type Résistance
Puissance crête Courant
efficace*
(A)230 V (kW) 400 V (kW)
25
7 RF-MD-7000-25 6,1 24,3 17,6
11 RF-MD-11000-25 6,1 24,3 22,0
40
0,1 1220-2401 DBR1-100W 3,8 15,2 1,7
1 1220-0010040 DBR3-1000W 3,8 15,2 5,3
1,5 1220-0015040 DBR3-1500W 3,8 15,2 6,4

0,1 1220-2801 DBR1-100W 1,9 7,6 1,2
0,3 1220-0003080 DBR2-300W 1,9 7,6 2,0
0,5 1220-0005080 DBR2-500W 1,9 7,6 2,6
1 1220-0010080 DBR3-1000W 1,9 7,6 3,7
100
0,1 RF-RARA-300-100 1,5 6,1 1,1
0,1 1220-3101 DBR 100W 1,5 6,1 1,1
0,3 1220-0003100 DBR2-300W 1,5 6,1 1,8
0,5 1220-0005100 DBR2-500W 1,5 6,1 2,3
1 1220-0010100 DBR3-1000W 1,5 6,1 3,3
1,5 1220-0015100 DBR3-1500W 1,5 6,1 4,1
2 1220-0020100 DBR3-2000W 1,5 6,1 4,7
135
0,1 1220-3131 DBR1-100W 1,1 4,5 0,9
0,3 1220-0003135 DBR2-300W 1,1 4,5 1,6
200 0,1 RF-RARA-300-200 0,8 3,0 0,7
270
0,1 1220-3271 DBR1-100W 0,6 2,3 0,6
0,3 1220-0003270 DBR2-300W 0,6 2,3 1,1
0,5 1220-0005270 DBR2-500W 0,6 2,3 1,4

(mm)
Hauteur
(mm)
Profondeur
(mm)
Poids
(kg)
Indice de
protection
(IP)
RF-RARA-300-100
210 80 10 1,3 55
RF-RARA-300-200
RF-MD-7000-25 530 440 540 21
13
RF-MD-7500-5 500 440 480 26
RF-MD-7500-10 530 440 540 25
RF-MD-11000-5
690 440 480 32
RF-MD-11000-10